

Potwierdzenie dla Operatora programu „Czyste Powietrze”

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) niniejszym potwierdza, że zawarł z **Fundacją Pozytywni CO₂ z siedzibą w Rzeszowie, ul. Słonecznikowa 30/7, 35-604 Rzeszów**, umowę o dofinansowanie realizacji przedsięwzięcia pn. „Udzielanie przez Operatora bezpośredniej pomocy beneficjentom 2) lub 3) części programu priorytetowego „Czyste Powietrze” (Odbiorcom wsparcia PPCP) w przygotowaniu i realizacji przedsięwzięć mających na celu wymianę nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe lub termomodernizację budynków mieszkalnych jednorodzinnych w Regionie 5 w województwie małopolskim” o numerze **1797/2023/Wn-06/OA-CP-CP/D**.

Na warunkach ww. umowy o dofinansowanie, **Fundacja Pozytywni CO₂ do 31.03.2026 r.** pełni rolę **Operatora programu „Czyste Powietrze” w Regionie 5**, obejmującym następujące powiaty województwa małopolskiego: **limanowski, nowotarski, tatrzański**.

Zadaniem Operatora jest prowadzenie „za rękę” potencjalnych beneficjentów podwyższonego i najwyższego poziomu dofinansowania programu „Czyste Powietrze”, którzy bez dodatkowego wsparcia nie są w stanie samodzielnie podołać ciężarowi organizacyjnemu inwestycji realizowanej w ramach programu „Czyste Powietrze”. Pomoc Operatora polega na identyfikacji potencjalnych beneficjentów, przekonaniu ich o niezbędności podjęcia działań związanych z wymianą nieefektywnego źródła ciepła lub termomodernizacją budynku mieszkalnego oraz przeprowadzeniu przez cały proces poczynszy od wnioskowania o dotację, realizację przedsięwzięcia, aż do całkowitego rozliczenia dotacji. Wsparcie Operatora jest nieodpłatne dla beneficjenta 2) lub 3) części programu „Czyste Powietrze”.

Operator ma obowiązek legitymować się specjalnym identyfikatorem NFOŚiGW (ze zdjęciem, imieniem i nazwiskiem, nazwą i adresem firmy), potwierdzającym wiarygodność doradcy pukającego do drzwi małopolskich domów. Dodatkowo informację o Operatorze można zweryfikować na stronach: nfosigw.gov.pl/operatorzy oraz czystepowietrze.gov.pl.

Uprzejmie prosimy o przychylne nastawienie i jeśli będzie to możliwe, również o wsparcie Operatorów w ich działaniach. Jesteśmy przekonani, że nasze wspólne wysiłki realnie przyczynią się do poprawy jakości powietrza w Polsce, co ma bezpośrednie przełożenie na nasze zdrowie i komfort życia.

Paweł Mirowski
Zastępca Prezesa Zarządu NFOŚiGW
/-podpisano elektronicznie/